

کوتاه نوشت طرح‌های فرهنگی سال ۹۷

سازمان دانشجویان

مجری طرح: ستاد مرکزی

عنوان طرح: هفتمین دوره مسابقات مناظره دانشجویان (استانی)

سرفصل فعالیت: دین و قرآن کتاب و کتابخوانی علم و اندیشه سیاست و اجتماع
 ادب و هنر محرومیت زدایی گردشگری علمی فرهنگی فوق برنامه

اهداف طرح :

رشد و شکوفایی فرهنگ گفت و گو و زمینه سازی برای شکل گیری تفکر خلاق و نقاد در میان دانشجویان
ایجاد انگیزه در جامعه دانشجویی جهت گرایش به ارتقاء دانش و آگاهی
آموزش مسائل و مطالب علمی به صورت جذاب، قابل پذیرش و اثربخش

خلاصه طرح :

قرنهاست که مناظره و گفت و گو روشی فراگیر برای طرح، نقد و بررسی مسائل و نظریه هاست. دانشمندان، عالمان، سیاستمداران و دانشگاهیان برای بیان نظریات خود و بسط و گسترش و اصلاح آن به تقویت گفت و گو و بحث اهتمام ورزیده اند. برگزاری مسابقات مناظره در بین دانشجویان نیز از جمله تمهیدات جامعه دانشگاهی برای ارتقاء فرهنگ گفت و گو و بسط و گسترش بحث علمی است. پس از برگزاری موفق این مسابقات در سطح استانهای خراسان و منطقه شرق کشور توسط سازمان دانشجویان جهاد دانشگاهی خراسان رضوی از سال ۹۲ تا ۹۶، در نظر است تا مرحله استانی هفتمین دوره مسابقات مناظره دانشجویان توسط سازمان دانشجویان در سطح استان خراسان برگزار شود. لازم به ذکر است هدف اصلی این مسابقات ترویج فرهنگ گفتگو و مناظره اصولی بوده و الزاماً نتایج حاصل از هریک از مناظرات به لحاظ محتوایی مورد تایید این مجموعه نمی باشد. شیوه اجرایی بدین ترتیب است که پس از اعلان فراخوان عمومی در دانشگاه های خراسان (به مدت ۲ هفته)، گروه های داوطلب ثبت نام خواهند شد (پیش بینی ثبت نام ۲۴ گروه و برنامه ریزی برای شرکت ۱۶ گروه). پس از برگزاری کلاس توجیهی و کارگاه آموزشی، مسابقات در چهار مرحله مقدماتی، یک چهارم نهایی، نیمه نهایی و نهایی برگزار خواهد شد. مسابقات مرحله مقدماتی در دو روز پایانی، مرحله یک چهارم نهایی و نیمه نهایی با حضور ۸ تیم در روزهای سوم و چهارم برگزار می شود و مرحله نهایی و فینال به همراه مراسم اختتامیه در یک روز از هفته آینده برگزار خواهد شد. مسابقات به صورت تک حذفی و در گروه های ۴ نفره (در کلیه مقاطع) برگزار می شود. زمان هر مسابقه ۳۲ دقیقه است که به یک فرصت ۶ دقیقه ای (طرح مسأله)، دو فرصت ۳ دقیقه ای (دفاع) و یک فرصت ۴ دقیقه ای (نتیجه گیری) برای هر گروه تفکیک شده است. برخی نکات اجرایی دیگر یدبن شرح است :

- هر مسابقه توسط ۳ داور از هیئت داوران قضاوت شده و مجموع امتیازهای هر سه داور برای آن مسابقه لحاظ خواهد شد.
- موضوعات و جایگاه هر گروه در نقش مخالف یا موافق هنگام ثبت نام به اختیار گروه ها انتخاب خواهد شد.
- موضوعات مسابقه با توجه به تجربه های پیشین، مسائل روز جامعه و مشورت کارشناسان و با نظارت دفتر مرکزی انتخاب میشود.